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Spotkanie z Jędrzejem Pasierskim — relacja

 

Agatha Christie — pierwsza dama kryminału, twierdziła, że najlepsze pomysły na zbrodnie przychodzą jej do głowy w
czasie zmywania naczyń, jest to bowiem czynność tak nudna, że człowiek od razu ma ochotę kogoś zabić. Kiedy i w
jakich okolicznościach przychodzą one Jędrzejowi Pasierskiemu przekonali się uczestnicy spotkania autorskiego, które
odbyło się w gorlickiej Miejskiej Bibliotece Publicznej w ubiegły wtorek, 19 listopada.

Jędrzej Pasierski jest autorem m.in. cyklu powieści kryminalnych z komisarz Niną Warwiłow w roli głównej. Jej postać
jest uznawana za jedną z najbardziej charakternych w polskiej prozie kryminalnej. Lejtmotywem gorlickiego spotkania
była najnowsza część cyklu pt. Kły, w której pani komisarz wraca w Beskid Niski. Spokój doliny Brzennej, tuż przed
łemkowskim Bożym Narodzeniem, burzy śmierć charyzmatycznej działaczki — Kaliny Koryckiej. Zaangażowanie w
ochronę przyrody przysporzyło jej wielu wrogów. Zdawać by się mogło, że oczywisty trop wiedzie do myśliwych.

Autor po mistrzowsku oddaje klimat beskidzkiej wioski, zarówno w warstwie społecznych zależności i niuansów, jak i
stanowiącej jej tło przyrody. Nie bez znaczenia jest to, że Jędrzej Pasierski od dzieciństwa jest związany z Beskidem
Niskim. Zna z autopsji charakterystykę miejsc i odpowiednio portretuje je czyniąc tłem kryminalnych zagadek.
Najnowszą książkę określił subiektywnie jako najbardziej „gorlicką” część cyklu. Nasz gość podkreślił również, że
tworząc fabułę powieści, konstrukcja kryminalnej intrygi i budowanie napięcia, są dla niego tak samo ważne jak
oddanie atmosfery miejsca. A jakie plany na kolejne części cyklu ma nasz gość? Na to pytanie odpowiedział
zagadkowo: „To zależy ile Nina będzie miała o sobie do opowiedzenia”.

W trakcie spotkania nie zabrakło czasu na pytania od publiczności oraz na osobiste rozmowy i autografy, po które
czytelnicy ustawili się w pokaźnej kolejce.
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